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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۵۳ سال پیش 

           در روزنامه

 آسفالت خیابان های 
طبس و فردوس

روزنامه خراسان در  شماره 4675 که 14 
شهریور 1344 به چاپ رسید در مطلبی در 
صفحه 4 موضوع آسفالت خیابان های طبس 
و فردوس را مطرح کرده است. درباره آسفالت 
خیابان های طبس و فردوس بطوریکه خبرنگار 
سیار ما از تهران گزارش می دهد بر اثر اقدامات 
آقای روحانی نماینده مجلس شورای  ملی 
چند روز قبل  آقای وزیر راه تلفونا به اداره راه  
استان خراسان دستور داده است که آسفالت 
خیابان های طبس و فردوس را بطور امانی 
شروع نمایند. امید است هر چه زودتر آسفالت  
خیابان های دو شهرستان  مذکور انجام گردد 
و مردم از شر گرد و خاک تابستان و گل و لجن در 

زمستان راحت شوند.

کاظم حیدری - مدتی است که موضوع کمبود نیروی 
در  استان  اجرایی  های  دستگاه  در  کارشناسی 
برخی جلسات مطرح می شود و مدیران نیز از نیاز به 
استخدام و به کارگیری نیروی جدید سخن می گویند 
و یا در این باره گلایه هایی هم مطرح می شود به عنوان 
مثال استاندار چندی پیش اعلام کرد بیش از 51 
درصد پست های سازمانی ادارات استان خالی است 

و هر چه سریع تر باید این پست ها تعیین تکلیف شود.
مدیرکل گمرکات به »خراسان جنوبی« گفت: چارت 
سازمانی گمرکات استان بر اساس چارت سال 86 
است و از آن زمان به روز نشده است و از زمانی که 
گمرک ماهیرود به مجموعه گمرکات استان اضافه 
شد حجم کارهای گمرکی چند برابر شده و از این رو 
نیاز به نیروی کارشناس جدید دو برابر شده است و هم 

اکنون حداقل 100 نفر نیرو نیاز داریم .
»خاشی« با بیان این که 25 نیروی جدید غیر بومی در 
سال 94 به گمرکات استان اختصاص یافت افزود : از 
آن جا که این نیروها غیر بومی بودند مشکلاتی برای 
استان به همراه داشت و عمده آن ها به شهرستان 
های خود برگشتند و گرهی از مشکل استان باز نشد.

وی با اشاره به این که در مرز ماهیرود سه واحد کاری 
وجود دارد ادامه داد: در هر یک از این واحدها یک 
پست داریم و در صورتی که مرز یزدان نیز بازگشایی 
شود به نیروی بیشتری نیاز خواهد بود تا کارهای 
سازمان  رئیس   ، »شهرکی«  شود.  انجام  گمرکی 
صنعت، معدن و تجارت استان نیز در جلسه ای در 
استان از کمبود نیرو در این سازمان خبر داد و گفت : 
بیش از 50 درصد پست های سازمانی صنعت، معدن 
و تجارت استان خالی بوده و نیاز است که هر چه سریع 

تر نیروی جدید استخدام شود.
مدیر روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان 
نیز در این رابطه گفت: آمار دقیقی از پست های خالی 
و بدون تصدی این سازمان در استان در دست نیست 

اما پست های کارشناسی زیادی بدون تصدی است.
به گفته »عارفی نیا« پست یکی از معاونت های این 
مدیریت  توسعه  معاون  است.  خالی  نیز  سازمان 

و سرمایه انسانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراسان جنوبی از برگزاری آزمون استخدامی در 
نیمه دوم سال جاری در استان خبر داد و به »خراسان 
جنوبی« گفت: این آزمون به احتمال زیاد به صورت 
سراسری خواهد بود که در آبان امسال برگزار می شود 
اما هنوز تاریخ دقیق ثبت نام و زمان برگزاری آزمون 

اعلام نشده است.
سهمیه  هنوز  که  این  بیان  با  »آموزگار«  مهندس 
استخدامی برای استان اعلام نشده است، افزود: 
چند هفته قبل از برگزاری ،  شرایط کلی و جزئیات 
آن به همراه دستور العمل انجام آن ابلاغ خواهد شد .

به گفته وی حدود 45 روز قبل هم آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش و چند دستگاه دیگر در استان برگزار 
شد که روال اداری، مصاحبه ها و به کارگیری نیرو 
به خوبی در حال انجام است و مراحل اداری آن طی 

روزهای آتی به طور کامل انجام خواهد شد. 
نیرو  کارگیری  به  وضعیت  مورد  در  همچنین  وی 
در ادارات استان اظهار کرد: در گذشته آمارهای 
متفاوتی از به کارگیری نیرو و یا خالی بودن پست های 
سازمانی ارائه می شد که این آمار با تعداد نیروهای 
شاغل در دستگاه های اجرایی مغایرت داشت که با 
ایجاد سامانه ملی ساختار ، این ایرادها برطرف و آمار 
دقیق نیروهای به کارگیری شده و پست های خالی 
مشخص می شود . به گفته وی بر اساس این سامانه 

دستگاه های اجرایی موظفند برای هرنیروی شاغل 
در آن مجموعه یکی از پست های تشکیلات خود را 
بلوکه کنند . همچنین سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
سامانه ای را ایجاد کرده است که براساس آن می توان 
آمار دقیقی از تعداد نیروهای انسانی شاغل و شرایط 
اشتغال آن ها را بررسی کرد و اطلاعات لازم را گرفت 
که تا کنون بیش از 80 درصد این سامانه به روز شده و 
بقیه آن نیز تا یک ماه آینده تکمیل می شود و می توان 

در آن زمان آمار دقیق را ارائه کرد. 
وی ادامه داد: برخی از ادارات نیروهایی را به صورت 
قراردادی به کارگیری کرده اند که بر اساس ضوابط 
سازمان اداری و استخدامی کشور باید برخی پست ها 
را برای آن ها بلوکه کنند و قبل از این  برخی از این افراد 
در زمره آمار نیروهای به کارگیری شده ادارات لحاظ 
نمی شدند که با این تفاسیر و با توجه به این موضوع 
شاید بتوان گفت ، حدود 45تا 50 درصد از پستهای 
اداری استان به بلاتصدی و شاید حدود 10 تا15 
درصد هم بلوکه شده باشد که ممکن است تا یک ماه 

دیگر این آمار تغییراتی هم داشته باشد. 
وی افزود: هر دستگاه برای به کارگیری نیرو باید به 
وزارت متبوع خود درخواست بدهد اما در این بین 
مقرر شده تا برخی اختیارات در خصوص امکان جا 
به جایی نیروها بین ادارات و سازمان های استانی به 

استان ها تفویض شود.

 واژگونی پراید ۳مجروح 
برجا گذاشت 

رضایی - رئیس پلیس راه استان از واژگونی سواری 
پراید و مصدوم شدن 3 نفر در شهرستان نهبندان خبر 
داد.  به گفته سرهنگ »علیرضا رضایی« صبح روز گذشته 
با اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر واژگونی 
یک دستگاه سواری پراید در كیلومتر 15شهرستان 
نهبندان نیروهای امدادی و کارشناسان پلیس به محل 
حادثه اعزام شدند. وی با اشاره به این که در این حادثه 
راننده و 2 نفر سرنشین خودرو مجروح و به بیمارستان 

منتقل شدند افزود : علت حادثه در دست بررسی است.

۲ قاچاقچی ، ناکام در جابجایی ۲۷۴ 
كیلو تریاك 

جانشین فرمانده  انتظامی استان از كشف 274 کیلوگرم 
تریاك از دو قاچاقچی در دو عملیات پلیس استان خبر 
داد.  به گفته سرهنگ »سعید دادگر« مأموران انتظامی 
خودروی  عبوری  محورهای  كنترل  هنگام  طبس 
قاچاقچیان را با اجرای طرح مهار متوقف كردند.  وی با 
بیان این كه در بازرسی از پژو پارس 210كیلوگرم تریاك 
كشف شد افزود:در عملیاتی دیگر مأموران انتظامی 
سرایان از یك وانت پیكان 64كیلو تریاك به دست آوردند. 

5۰ درصد پست های اداری استان بلاتصدی است

آزمون استخدامی ادارات ، آبان 97

روی خط حادثه

 معاون حمایت و سلامت کمیته امداد کشور در بیرجند خبر داد
شناسایی ۳۲ روستای محروم از آب و  برق در استان

حسین قربانی – اهالی 32 روستای استان در 
زمینه آب و برق با  مشکل مواجه اند.

معاون حمایت و سلامت کمیته امام خمینی 
)ره( کشور در جمع خبرنگاران در بیرجند 
نبود برق، آب و بیکاری را از مهم ترین مشکلات 
روستاهای خراسان جنوبی اعلام کرد وگفت: 
از180 روستای کشور که با مشکل برق و آب 
مواجه اند 32 روستا در این استان است که به 
دلیل خشکسالی و بیکاری با محرومیت دست و 

پنجه نرم می کنند . »فاطمه رهبر« افزود : بعد از شناسایی سه روستای فاقد امکانات اولیه و حتی شناسنامه 
در اطراف قلعه گنج کرمان از نیمه دی سال گذشته شناسایی روستاهای دارای ضریب محرومیت و فاقد 
آب و برق در 10 استان کشور آغاز و مقرر شد در مرحله اول تا 15 شهریور امسال نیازهای اولیه اهالی این 
روستاها مانند پوشاک، لوازم مورد نیاز برای زندگی، منبع آب اختصاصی در منازل و منبع عمومی آب و... 
در این نقاط تامین شود. به گفته وی برای رفع نیازهای اهالی این روستاها 17 میلیارد تومان در اختیار 

کمیته امداد کشور قرار گرفته است تا نیاز های مردم 180 روستای مورد نظر رفع شود.
»رهبر « با اشاره به این که در این روستاها همه اهالی از کمک های امداد به جز ودیعه مسکن و اجاره بها 
برخوردار می شوند گفت : در مرحله دوم کار و در مهر به سراغ روستاهایی می رویم که با وجود برخورداری 

از آب و برق ، اهالی آن دچار فقر هستند.

6 هزار نفر روز فعالیت جهادگران در حاشیه شهرهای استان

فرخ نژاد- جهادگران در قالب رزمایش محمد رسول ا...)ص( )2(  از 9 تا 12 شهریور حدود شش هزار 
نفر روز فعالیت در حاشیه شهرهای خراسان جنوبی انجام دادند.

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان با بیان این که تا پایان 12 شهریور 82 گروه جهادی برای خدمات 
رسانی در عرصه های مختلف به مناطق محروم و حاشیه شهرهای استان اعزام شدند افزود: 951 نفر این 

گروه های جهادی را همراهی کردند که از این تعداد 338 نفر مرد و 613 نفر زن بودند.
همچنین در مجموع 44 گروه ، هفت و 10 روز و 37 گروه دو و سه روز برای خدمات رسانی به مناطق 

محروم و حاشیه شهرهای استان رفته اند. 
»مهدی هنری« با اشاره به این که حدود 35 درصد جهاد گران را مردان و 65 درصد را بانوان تشکیل می 
دهند ادامه داد: در روز دوازدهم 69 گروه جهادی در قالب  828 نفر در نقاط هدف حضور داشتند و در 
عرصه هایی مانند توزیع بسته های لوازم التحریر، رنگ آمیزی و به سازی مدارس، ویزیت رایگان پزشک 
عمومی، کلاس های آموزشی اشتغال، عمران، تکمیل و مرمت مساجد و پروژه های منابع آب فعالیت 

کرده اند.

صادرات ۱۳.6 میلیون دلاری فراورده های خام دامی استان

حیدری – ارزآوری صادرات فراورده های خام دامی استان از ابتدای امسال 13.6 میلیون دلار بوده 
است.مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی از روند رو به رشد صادرات فراورده های خام دامی استان 
از ابتدای سال تا کنون خبر داد و گفت: از ابتدای امسال 13 میلیون و 607 هزار دلار فراورده های خام 
دامی استان به خارج کشور صادر شده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته 75 درصد 
رشد یافته است.»اصغرزاده« با اشاره به نظارت های دامپزشکی در زمینه صادرات کالاهای مرتبط با 
شبکه دامپزشکی استان، افزود: امسال 24 هزار و 506 تن خوراک طیور، 419 تن مرغ منجمد و یک 
میلیون و 657 هزار قطعه جوجه یک روزه با نظارت و مجوزهای بهداشتی دامپزشکی از مرز ماهیرود به 
کشور افغانستان صادر شده است. به گفته وی سال گذشته دو نوع محصول خوراک طیور و مرغ منجمد 

صادر می شد اما امسال صادرات جوجه یک روزه نیز به کالاهای صادراتی اضافه شده است.

کاهش ۴5 درصدی برداشت پسته در استان

مشتاق – آفات و بلایای طبیعی تولید پسته در استان را 45 درصد کاهش داد. مدیر 
حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی از خسارت آفات و بلایای 
طبیعی به هفت هزار تن از پسته استان خبر داد و گفت: پیش بینی می شود 45 

درصد کاهش تولید در سطح داشته باشیم.
»یوسفی« با بیان این که هم اکنون 19 هزار و 823 هکتار از باغ های استان زیر 

کشت پسته قرار دارد، افزود: از این میزان 11 هزار و 497 هکتار بارور و هشت 
هزار و 326 هکتار غیربارور است و پیش بینی می شود امسال هشت هزار و 500 

تن محصول از این باغ ها برداشت شود.
وی پسیل پسته، پروانه چوبخوار، سوسک سرشاخه خوار پسته، زنجره و سن را 
از جمله مهمترین آفات پسته استان برشمرد و اضافه کرد: تغییرات دمایی هم بر 
کاهش برداشت پسته استان تاثیر زیادی دارد چرا که گرما عامل تبخیر فراوان 
آب و کاهش منابع آبی سبب خشکی زمین، کاهش عملکرد، افزایش نرخ هزینه 

های تولید محصول، کاهش فاصله نسل ها در برخی آفات و طغیان آن می شود.


